令和５年度 静岡化学工学懇話会 第 1 回役員会

お知らせ

静岡化学工学懇話会役員の皆様

平素より大変お世話になっております。

下記のように令和５年度第１回役員会を総会・第６１回静岡コロキウム・見学会の

前に開催いたします。何卒ご臨席賜りますようお願い申し上げます。

また，役員会・総会後の第６１回静岡コロキウム・見学会にも，引き続きご参加い

ただきますようよろしくお願い申し上げます。

日時：令和５年６月１２日（月）１１：４５～１３：００（昼食をご用意いたします）

場所：日本軽金属（株）蒲原製造所 第 1会議室

     〒４２１－３２０３静岡市清水区蒲原１６１

アクセス：ＪＲ東海道本線 新蒲原駅下車 徒歩１０分

  ①新蒲原駅改札口（１つしかありません）を出て、左に進む

  ②駐輪場の中を直進

  ③正面に横断歩道が見えてきますので、それを渡って、左に曲がる

  ④塀に沿って直進（徒歩 10分程度）すると正門（日本軽金属（株）蒲原製造所）

役員会

議題（案）

1. 令和４年度事業報告について

2. 令和４年度会計報告について

3. 令和５年度役員について

4. 令和５年度事業計画について

5. 令和５年度予算について

6. 会誌第３１号について

7. その他

役員会参加申込締切：恐れ入りますが、５月２９日（月）までにご出欠をお知らせ願い

ます。

静岡化学工学懇話会 HP (http://cheme.eng.shizuoka.ac.jp/wordpress/cess/）または以下のファ

ックスシート（第６１回静岡コロキウムの参加申込みフォーム）にて静岡コロキウムの

参加申込と同時にお知らせ願います。あるいは静岡化学工学懇話会事務局までご出欠を

直接お知らせ頂けます（E-mail: cess@shizuoka.ac.jp  Fax 053-476-0095）。

http://cheme.eng.shizuoka.ac.jp/wordpress/cess/
mailto:cess@shizuoka.ac.jp

静岡化学工学懇話会

令和５年度総会 および 第６１回 静岡コロキウム・見学会

主催 静岡化学工学懇話会，共催 化学工学会東海支部

日  時：令和５年６月１２日（月）１３：１０ ～ １６：２５

場  所：日本軽金属（株）蒲原製造所 階段教室

     〒４２１－３２０３静岡市清水区蒲原１６１

アクセス：ＪＲ東海道本線 新蒲原駅下車 徒歩１０分

  ①新蒲原駅改札口（１つしかありません）を出て、左に進む

  ②駐輪場の中を直進

  ③正面に横断歩道が見えてきますので、それを渡って、左に曲がる

  ④塀に沿って直進（徒歩 10分程度）すると正門（日本軽金属（株）蒲原製造所）

プログラム

13:00～13:10 受付

13:10～14:00 令和 5年度 総会

14:00～16:25 第 61回静岡コロキウム・見学会

14:00～14:10 見学に関する諸説明

14:10～15:10 工場見学

15:10～15:20 休憩

15:20～15:50 講演１「日本軽金属の化学品事業紹介と

カーボンニュートラルへの取り組み」

講師：日本軽金属株式会社 小澤 康平 氏

15:50～16:20 講演２「結晶性ミクロ多孔質材料の開発」

講師：静岡大学工学部化学バイオ工学科 茂木堯彦 氏

16:20～16:25  閉会挨拶

（終了後、懇親会ご参加の方は懇親会会場へ移動）

17:00～19:00 懇親会（JR清水駅前）

定 員：３０名

参加費：主催・共催団体会員および学生は無料、非会員は 2,000円（当日集金）

懇親会参加費：3,500円（当日集金）

申込締切：令和５年６月６日（火）

申込方法：静岡化学工学懇話会のホームページまたは別紙ファックスシート

（第６１回静岡コロキウムの参加申込みフォーム）にてお申し込み下さい。

静岡化学工学懇話会 HP: http://cheme.eng.shizuoka.ac.jp/wordpress/cess/

事務局Mail:  cess@shizuoka.ac.jp        Fax:  053-476-0095

返信用紙

Mail：cess@shizuoka.ac.jp

Fax: 053-476-0095

静岡化学工学懇話会事務局 行

令和５年度 役員会 総会

第６１回静岡コロキウム・見学会

日時：令和５年６月１２日（月） 役 員 会： １１：４５～１３：００

総会・見学会：１３：１０～１６：２５

懇 親 会： １７：００～１９：００

場所：日本軽金属（株）蒲原製造所（〒４２１ー３２０３静岡市清水区蒲原１６１）

参 加 者 氏 名

参 加 資 格

□ 静岡化学工学懇話会 会員

□ 化学工学会 （               会員）

□ 学生                  □ 非会員

会 社 ・ 所 属

住 所

電 話 番 号

F A X 番 号

E - m a i l

コ ロ キ ウ ム □参加       □不参加

（ 役 員 の み ）

役 員 会
□参加       □不参加

総 会 □参加       □不参加

懇 親 会 □参加       □不参加

金 額

当 日 会 場 で

お 支 払 い を

お願いします。

参加費

主催・共催団体会員および学生： 無料

非会員：2,000円     円

懇親会参加費 3,500円
     円

合 計
 円

そ の 他 交通手段 □JR（新蒲原駅）＋徒歩、  □タクシー